INDICAÇÃO

Indicação ao Excelentíssimo Senhor
P r e f e i t o  p a r a  q u e  s o l i c i t e  a o
departamento competente serviços de
poda da árvore localizada na Rua
Gonçalo Fernandes, em frente ao n.º 183,
Jardim Bela Vista. VEREADOR DANDAN

Senhor Presidente

Indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito para que solicite ao departamento
competente serviços de poda da árvore localizada na Rua Gonçalo Fernandes, em frente ao
n.º 183, Jardim Bela Vista.

Justificamos tal pedido baseado nas solicitações dos moradores e da nossa visita ao local, a
árvore apresenta galhos em conflitos com a iluminação pública. Além disso, os galhos estão
muito altos e caem com frequência, causando transtornos e prejuízos materiais aos
moradores da região. Dessa forma, para evitar problemas como curtos-circuitos, acidentes e
interrupção do fornecimento de energia elétrica na região solicitamos a poda das árvores.
(Fotos anexas)

Diante do exposto, solicitamos que sejam tomadas providências para resolver a questão
apresentada assegurando o bem-estar da população.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 18 de março de 2025.

Ver. Dandan
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360030003200300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-18T12:19:03-0300